

## VII. Samarbejde med eksterne institutioner

### 1. Det kongelige Bibliotek

#### *Moderniseringsprojektets Arbejdsgruppe 2 – universitetsbiblioteksfunktionen:*

Arbejdsgruppe 2, der blev nedsat i 1986 af Kultur- og Kommunikationsministeriet med henblik på udarbejdelse af et forslag til den fremtidige universitetsbiblioteksfunktion over for Det teologiske, Det samfundsvidenskabelige og Det humanistiske Fakultet ved Københavns Universitet, foretog på møderne i 1986 en principiel gennemgang af behov og gensidige ønsker til de relevante institutioners ydelser over for hinanden.

I løbet af 1987 holdt arbejdsgruppen 9 møder. Møderne indtil juni 1987 var koncentreret om en nøjere analyse af den hidtidige universitetsbiblioteksfunktion over for de 3 nævnte fakulteter, således som den har været udført af Det kongelige Bibliotek og Universitetsbibliotekets 1. afdeling i fællesskab og i samarbejde med institutbibliotekerne i henhold til Samarbejdsaftalen fra 1960 mellem Det kongelige Bibliotek og Københavns Universitet.

Arbejdsgruppen påbegyndte derefter drøftelserne af de principielle synspunkter på universitetsbiblioteksfunktionen med henblik på konkretiseringen af de fremtidige biblioteksydelser, herunder de nyere informations- og dokumentationsydelser efter etableringen af Det kongelige Biblioteks REX-system og bibliotekets Instituttjenestens dermed følgende overgang til edb-katalogisering.

På arbejdsgruppens 8. møde blev det besluttet at nedsætte en særlig arbejdsgruppe til drøftelse af en række tekniske edb-spørgsmål i forbindelse med Instituttjenestens overgang til edb-katalogisering af den løbende accession.

Arbejdsgruppen har særligt beskæftiget sig med følgende spørgsmål: anskaffelse af maskinel og programmel til institutbibliotekerne, etablering af forbindelse mellem Det kongelige Biblioteks netværk og universitetsinstitutterne, edb-registrering af institutbibliotekernes ældre beholdninger.

Som følge af Københavns Universitets muligheder

for i stigende grad at anskaffe edb-maskinel til institutterne under de 3 relevante fakulteter drøftede arbejdsgruppen ligeledes anvendelsen af edb generelt på institutbibliotekerne og de dermed opståede nye muligheder for opfyldelse af universitetsbiblioteksfunktionen over for de 3 fakulteter.

På møderne i løbet af efteråret 1987 drøftede arbejdsgruppen en række udkast til de forskellige kapitler i rapporten. Det lykkedes på mødet d. 14. december 1987 at opnå enighed mellem alle implicerede parter om det endelige indhold af hvert enkelt kapitel, herunder enighed om den endelige indstilling fra arbejdsgruppen til Kultur- og Kommunikationsministeriet.

I indstillingen foreslås følgende:

- at Det kongelige Bibliotek fortsætter funktionen som universitetets *Hovedbibliotek* for Det teologiske, Det samfundsvidenskabelige og Det humanistiske Fakultet;
- at Det kongelige Biblioteks og Universitetsbibliotekets 1. afdelings fysiske udvidelsesbehov tilgodeses, dels på grundlag af den udarbejdede rapport »Det kongelige Bibliotek i fremtiden, Fysiske udbygningsbehov og byggemuligheder« (Kbh. 1987), dels på grundlag af et videre planlægningsarbejde, hvor universitetsbiblioteksfunktionen og universitetets fysiske udbygning ansues under en helheds-synsvinkel;
- at der bør være 2 parallelle *Nærbiblioteker* for henholdsvis Humaniora og Samfundsvidenskaberne på Amager og i Fiolstræde;
- at Det kongelige Bibliotek tager videst muligt hensyn til teologiens behov for en tilsvarende *nærbiblioteksbetjening*;
- at nærbibliotekerne planlægges i nær sammenhæng med Københavns Universitets og de pågældende fakulteters faglige og fysiske planlægning;
- at hoved- og nærbiblioteker ansues som en helhed såvel med hensyn til den bredest mulige fagdækning og ekspertise som med hensyn til udlånsfunktionerne, der integreres og decentraliseres ved overgangen til et automatiseret udlånsystem;
- at institutbibliotekerne indgår i det offentlige bib-

liotekssamarbejde med de hidtil gældende udlånsbegrænsninger;

- at der etableres en ny samarbejdsaftale mellem på den ene side Det kongelige Bibliotek og Universitetsbibliotekets 1. afdeling og på den anden side Københavns Universitet inden udgangen af 1988;
- at der tilstræbes det tættest og videst mulige samarbejde mellem de to ovennævnte parter.

#### *Dansk-fransk seminar om databaser og informations-søgning:*

Inden for rammerne af Kulturfremstødet Danmark-Frankrig afholdt Det kongelige Bibliotek 14.-16 oktober 1987 på Københavns Universitet et seminar om »Informationssøgning og dokumentation inden for humaniora og samfundsfag«. Seminaret var arrangeret i samarbejde med den franske sammenslutning af databaser (Groupement Français des Fournisseurs d'Information en Ligne, GFFIL) og det franske Forsknings- og Undervisningsministerium og fik støtte fra Danmark-Frankrig Fonden og Regnecentralen.

Baggrunden for dette dansk-franske samarbejde var ønsket om, fra både dansk og fransk side, at orientere om de databaser inden for humaniora og samfundsfag, der kan være til gavn for forskning og undervisning og i bredere forstand for samarbejdet mellem Frankrig og Danmark.

Antallet af databaser inden for det humanistiske og samfundsfaglige område er i voldsom vækst, men kendskabet til dem er forholdsvis lille. Især i Frankrig findes en række meget væsentlige og meget righoldige databaser på disse områder, som indeholder materiale både af speciel, forskningsrelevant karakter og af mere almen, aktualitetsbetonet karakter. Både gymnasier og højere læreanstalter vil kunne inddrage brugen af disse baser i undervisningen, og forskningen har bedre muligheder for at udnytte det nyeste materiale på de pågældende områder.

Seminaret orienterede med foredrag og demonstrationer om en række af disse danske og franske offentligt tilgængelige databaser, bl.a. de franske regeringsorgan La Documentation Française's base LOGOS og Det kongelige Biblioteks base REX/REGINA.

I seminaret deltog bl.a. repræsentanter for forskning, højere læreanstalter, gymnasier og forskningsbiblioteker.

#### *Udstillinger:*

Marts-juni 1987 vistes i bibliotekets forhal en udstilling om »Ridekunst i århundreder«.

I august åbnedes udstillingen »Fra kilde til udgave«. Det danske Sprog- og Litteraturselskab 1911-1987 ff.

Om denne udstilling må man have lov at bruge vendingen »kulturarv i længdesnit«. Hvordan så de pergamenter, derunder de papirhåndskrifter og de trykte bøger ud, som fastholdt og udvidede dansk historie,

digtning og sprog gennem århundreder? Og hvordan har DSL udmøntet denne arv i udgaver for lærde og ulærde?

Ordet »kulturarv« maner måske til højtidelighed med bismag af pensumtvang. Det trykkede dog ikke DSL's stifter, den viljefaste og farverige, kun 30-årige dr.phil. Lis Jacobsen, da hun i 1911 med historikeren prof. Kr. Erslev i ryggen lancerede det nye selskab. Det kunne fra første færd glæde sig med medvind – og var trods et og andet kritisk nys vistnok mere fremmet end hæmmet af det faktum, at initiativet udgik fra en lille lærd dame.

Men som udstillingens titel viser: uden kilder ingen udgaver. Det kongelige Biblioteks senere chef Carl S. Petersen var DSL's medstifter, og et meget stort antal af de 150 udgaver i 750 bind, som selskabet kan pege på, er udarbejdede af mennesker med ansættelse på biblioteket eller anden tilknytning og fremfor alt: med aldeles uafbrudt brug af dets nye og ældre trykte og utrykte samlinger.

Udstillingens titel sammenstiller faktisk biblioteket og DSL med henholdsvis kilder og udgaver, for 75 år siden fra Tycho Brahe til visedigting, efterhånden fra Saxo til Nexø.

Et samarbejde om et udadvendt arrangement af usædvanlig længde og bredde var derfor kærkomment. Og kulturarven er særdeles afvekslende, allere-de i det ydre.

Det kongelige Biblioteks sommerudstilling 1986 »Den arabiske Rejse – En dansk videnskabelig ekspedition 1761-1767 vistes november 86-februar 87 i Kiel, og i juni-august 1987 vistes den i Ditmarscher Landesmuseum i Meldorf, den by, hvor ekspeditionens eneste overlevende, Carsten Niebuhr, slog sig ned efter hjemkomsten.

#### *Informations- og dokumentationsafdelingen (IOD-afdelingen):*

Som resultat af moderniseringsprojektets bestræbelser på at fremme betjeningen af publikum er der etableret to nye publikumsafdelinger med specialiserede funktioner: Udlånsafdelingen og IOD-afdelingen.

Udlånsafdelingen har som navnet siger til opgave at varetage alle opgaver vedrørende dokumentfremskaffelsen og udlån til publikum. IOD-afdelingen er den centrale instans for alle informations- og dokumentationsopgaver, og den afdeling, som i fremtiden vil varetage de fælles formidlingsopgaver.

IOD-afdelingen er det centrale sted for alle henvendelser fra publikum. IOD-afdelingens medarbejdere er til rådighed som vagthavende i Katalogsalen, på Læsesal, ved Telefontjenesten og i det nyoprettede IOD-sekretariat.

Afdelingen tager sig af alle former for henvendelser. Man modtager bestillinger af bøger og kopier og sørger for, at disse bliver ekspederet, og man tager sig af opklaringen af komplicerede forespørgsler inden for

bibliotekets forskellige emneområder enten selvstændigt eller ved at formidle kontakt til en eller flere af bibliotekets fagspecialister eller specialsamlinger.

De, der kender biblioteket, kan naturligvis henvende sig direkte til de relevante specialister eller samlinger, men kender man ikke alle mulighederne på forhånd, er det en god ide at henvende sig til IOD-afdelingen.

Ideen med IOD-afdelingen er at tilvejebringe en specialiseret enhed, som har det samlede praktiske ansvar for formidlingen af bibliotekets mangfoldighed af samlinger, hjælpemidler og faglig ekspertise. Afdelingen har også til opgave at finde frem til den bedst mulige udnyttelse af den nye informationsteknologi i formidlingsarbejdet og har i denne sammenhæng en stor del af æren for hjælpesystemet i bibliotekets database, REX.

IOD-afdelingen ledes af bibliotekskonsulent Niels Ivan Boserup.

#### *REX-systemet åbent:*

Den 27. juli 1987 var en mærkedag på Det kongelige Bibliotek. På den dag blev bibliotekets egen online-katalog, REX, åbnet for publikum. REX rummer ca. 200.000 katalogiseringer, hovedsageligt bøger indgået efter 1980, samt udenlandske tidsskrifter indgået efter 1950.

Terminaler i publikumsområdet har længe givet adgang til disse katalogdata via Forskningsbibliotekernes fælles base. Nu er data overført til bibliotekets egen EC8000 computer og terminalerne koblet op til den.

Vi bestræber os på at gøre REX til et meget lånervenligt system. Det rummer mange søgemuligheder, og de enkelte katalogposter er udformet sådan, at man let finder frem til de oplysninger, der kan benyttes ved videre søgning om det samme emne. – Som noget særligt indeholder REX et nuanceret hjælpesystem, der kan give såvel almindelig oversigtsviden og vejledning, som detaljerede forklaringer på systemets enkelte finesser.

På 5 universitetsinstitutter har været opstillet udstyr således, at lærere og studerende har kunnet søge direkte i FORBES (forskningsbibliotekernes fælles edb-base) og på denne måde gøre sig bekendt med brugen af en online katalog.

#### *Kopieringsservice:*

Det kongelige Biblioteks Kopitjeneste er nu omlagt således, at der kan sikres hurtigere ekspedition, og gives mulighed for at få fotokopieret med det samme.

Der er således mulighed for selvkopiering i Katalogsalen i bibliotekets åbningstid, selvkopiering på Læsesalen mandag-fredag 9-16. Endvidere kan man bestille kopier ved personlig henvendelse, pr. brev eller pr. telefon.

Det kongelige Bibliotek har anskaffet sig en kopima-

skine, som er lidt af en teknisk revolution. Almindelige kopimaskiner slider hårdt på bøgerne, fordi de skal lægges ned på en glasplade. Siderne bliver krøllede, og bindene kan brække ryggen. British Library har udviklet en maskine, Archivist, hvor bogen skånsomt lægges i en »vugge«, og en linse sænkes derefter ned over bogsiden. Denne maskine er nu indført i Danmark, og den første er opstillet i Det kongelige Bibliotek. Takket være Archivist kan vi nu tilbyde fotokopier af flere bøger end tidligere.

#### *Nye fagreferenter:*

Cand.jur. Lotte Jacobsen, kandidat fra Københavns Universitet 1966, tiltrådte som juridisk fagreferent 1. juli 1987. Lotte Jacobsen har været ansat som dommerfuldmægtig ved Sø- og Handelsretten i København og Roskilde Herredsret; 1968-72 manuduktør ved Københavns Universitet i faget proces; har forud for sin ansættelse på biblioteket endvidere været beskæftiget i privat virksomhed med bobehandling.

Lotte Jacobsen træffes på tlf. 01 93 01 11, lokal 448.

Mag.art. Sten Barfort, kandidat fra Københavns Universitet 1987, tiltrådte som sociologisk fagreferent 15. januar 1988. Sten Barfort har siden 1970 undervist i sociologi som timelærer og undervisningsassistent på forskellige højere uddannelsesinstitutioner, herunder Kunstakademiets Arkitektskole i København (Institut IIIB og IV), Københavns Universitet (Sociologisk Institut, Historisk Institut og Økonomisk Institut) samt Handelshøjskolen i København (Centret for Sprog og Økonomi), – og var desuden i efteråret 1987 i en kort periode ansat som sekretær i Københavns Amtskommunes Sygehusdirektorat.

Sten Barfort træffes på tlf. 01 93 01 11, lokal 456.

#### *Personalia:*

Bibliotekskonsulent Niels Ivan Boserup er 1. maj 1987 udpeget til afdelingsleder for Informations- og Dokumentationsafdelingen.

Cand.jur. Lotte Jacobsen tiltrådte 1. juni 1987 som fagreferent i jura.

Bibliotekskonsulent Karl Krarup udnævntes 1. oktober til førstebibliotekar.

Forskningsbibliotekar Kirsten Rønbøl Lauridsen er 1. august udpeget til bibliotekskonsulent; 1. november 1987 konstitueret som førstebibliotekar i Orientalisk Afdeling.

Forskningsbibliotekar Jens Søndergaard fratrådte 31. august 1987.

#### *Undervisning:*

Det kongelige Bibliotek har i 1987 gennemført undervisning i biblioteksbenyttelse og litteratursøgning for studerende ved følgende fag: teologi, statsvidenskab, samfundsfag, jura, historie, spansk, Østasiatisk Institut, kunsthistorie, litteraturvidenskab, psykologi, Carsen Niebuhr Institut, europæisk etnologi, folke-

mindevidenskab, dansk, arkæologi, antropologi, musik, sociologi, germansk filologi, Center for Kvindeforskning, engelsk, russisk.

#### *Instituttjenesten:*

Det kongelige Biblioteks Instituttjeneste har i 1987 foretaget ialt 21.089 katalogiseringer for Københavns Universitets samfundsvidenskabelige, teologiske og humanistiske institutter.

#### *Publikationer:*

Grønæk, Jakob H.: Bibliotekspolitik og forskning. Kritiske noter m.m. 1976-1985. Kbh. Museum Tusulanums Forlag. 1987. 135 s. III. ISBN 87-7298-033-9.

Hoel, Ivar: Papirnedbrydning. En undersøgelse af papirsurhed og papirstyrke i nordiske bøger 1850-1985. Kbh. Det kongelige Bibliotek. 1987. 118 s. (Det kongelige Bibliotek. Forskningsrapporter 1). ISSN 0902-8714.

Ilsøe, Harald: 555 danske Selvbiografier og Erindringer. En kronologisk fører med referater til trykte selvbiografier forfattet af personer født før 1970. Kbh. Det danske Sprog- og Litteraturselskab. 1987.

Krarp, Karl: Forskningsbibliotekernes edb-konsekvensvurdering. De økonomiske aspekter. Karl Krarp og Annette Winkel. Kbh. Marts 1987. 48 s. + bilag. ISBN 87-88886-08-5.

Melchior, Barbara: Databaser i undervisningen – en orientering om brug af databaser i skole- og højere undervisning. Kbh. G.E.C. Gads Forlag. 1987. 128 s.

Flandrup, Paul: Ind i den russiske litteratur. Vejledning i litteratursøgning og håndbogsbenyttelse med opgaver og svar. Paul Flandrup og Peter Ulf Møller. Kbh. C.A. Reitzels Forlag. 1987. 115 s. (Københavns Universitets Slaviske Institut. Materialer 5). ISBN 87-7421-527-2.

Hjørland, Birger: Psykologi – Psykiatri – Pædagogik. Kilder til information. Kbh. Danmarks Biblioteksskole. 1987. 183 s. (Humaniora og Samfunds-fag 17).

Det kongelige Biblioteks orkesterkatalog. Udarb. og red. af Kurt Andersen, Musikafdelingen. Kbh. Det kongelige Bibliotek. 1987. ISBN 87-7023-265-2.

Slots, Johanne: Litteratur – kunst. Samspil og relationer. Et udvalg af udenlandske behandlinger 1950-1985. 31 s. Kbh. Det kongelige Bibliotek. 1987. (Det kongelige Bibliotek. Specialhjælpe-midler 16). ISSN 0105-8215.

#### *Nationalbiografier*

Aviser og tidsskrifter i Dansk Bogfortegnelses årskataloger 1981-1985. Udarb. af Det kongelige Biblioteks Danske Afdeling. Ballerup. Bibliotekscentralen. 1987. 532 s. ISBN 87-552-1404-5.

Dania Polyglotta. Litterature on Denmark in Language

other than Danish & Books of Danish interest published abroad. An annual bibliography compiled by the Danish Department of the Royal Library. Cph. The Royal Library. ISSN 0070-2714.

Dansk Musikfortegnelse. Udarb. af Det kongelige Biblioteks Musikafdeling. Red.: Susanne Sugar. Ballerup. Bibliotekscentralen. ISSN 0105-8045. 1984-1986. 1987. 97 s.

#### *Andet:*

Magasin fra Det kongelige Bibliotek og Universitetsbiblioteket I. Ud-g. af Det kongelige Bibliotek. Red.: Jesper Düring Jørgensen. 4 nr. årligt. Kbh. Det kongelige Bibliotek. ISSN 0901-7496.

Modernisering i historiske rammer. Kbh. Det kongelige Bibliotek. 1987. 15 s.

Nyhedsbrev fra Det kongelige Bibliotek. Red.: Kontakt- og Oplysningsafdelingen. 4 nr. årligt. Det kongelige Bibliotek. ISSN 0902-1272.

*Jesper Düring Jørgensen*

## **2. Universitetsbiblioteket, 1. afdeling**

I 1987 blev de fornødne midler bevilget til bibliotekets tilslutning til Det kgl. Biblioteks edb-system REX. Dette vil muliggøre en udvidet informationsadgang for UB I's benyttere både i Fiolstræde og på Amager (om systemet i øvrigt henvises til beretning fra Det kgl. Bibliotek).

Benyttelsen af avislæsesalen i Fiolstræde er stadig stigende, og dermed også behovet for kopiering. Der er blevet opstillet en yderligere reader-printer, uden at behovet derfor kan siges at være fuldstændig dækket.

To kendte danskere mindedes ved udstillinger i Fiolstræde: Leif Panduro – og ved 200-året for hans fødsel: Rasmus Rask, der i sine sidste år var bibliotekets leder.

Filial Amager måtte i 1987 indskrænke – ikke sin aktivitet, men sit territorium: I lighed med andre institutter på området måtte der afgives noget areal til benefice for nyindflyttede institutter og biblioteker. Indskrænkningen rammer antallet af siddepladser, men ikke administrations- og reolareal.

To udstillinger er vist på Filial Amager: en i anledning af 200-året for U.S.A.'s forfatning og en østrigsk vandredstilling om Karl Kraus, der blev fulgt op med en filmforevisning, arrangeret i samarbejde med Institut for germansk filologi: Auf den Spuren von Karl Kraus.

#### *Institutionspublikation:*

Mikrofilmmede aviser i Universitetsbibliotekets 1. afdeling. 4. rev. udg. 1987. 26 s.

*Medarbejderpublikationer:*

Nielsen, Torben: Christian IV's bibliotek i Rundetårn. Kbh.: Rundetårns forlag 1987. (16 s.).

Nielsen, Torben: Bibliothek und Wissenschaft. In: LIBER Bulletin 29, Heidelberg 1987, s. 37-41.

Nordisk psykologisk litteratur 1985. Hovedred.: Merete Busch. Kbh.: Akademisk Forlag 1987. 88 s.

*Torben Nielsen*

**3. Universitetsbiblioteket 2:****Danmarks natur- og lægevidenskabelige Bibliotek***Økonomi:*

Den samlede bevilling til bibliotekets drift i 1987 var 33.572.300 kr. Til køb og indbinding af bøger og tidsskrifter er medgået 11.890.392 kr. Årsværksforbrug 87,8.

*Samlingerne:*

Samlingerne er forøget med 16.953 boglige enheder til 1.229.880 enheder, som fylder 22.035 hyldemeter fordelt på nærmagasinet og fjernmagasiner i Lundtofte og på Østervold.

*Byggeriet:*

Nybygningen, der knytter den eksisterende hovedbygning og annekset (tidligere Arvebiologisk Instituts bygning) sammen til et samlet bygningskompleks, ventes afleveret i begyndelsen af maj 1988 – kun med ca. en måneds forsinkelse i forhold til den oprindelige tidsplan. Herefter forestår et betydeligt arbejde med indretning og opstilling af litteraturen i de åbne magasiner.

Der sigtes imod indvielse primo december 1988. I slutningen af 1987 er hovedbygningens udlånslokaler ombygget og nyindrettet. Udlånslokalet, hvorfra glasgange fører til nybygningens publikumstilgængelige magasiner, er indrettet med henblik på, at det sammen med nybygningen skal fungere og virke som en helhed. Lokalet er klargjort til den opstilling og instal-

lation af edb-udstyr, som er igang med henblik på idriftsættelse af bibliotekets integrerede edb-system COSMOS, der er under implementering. Det er lykkedes at holde biblioteket åbent for publikum trods byggeri og ombygning. Midlertidige nødløsninger som f.eks. inddragelse af frokoststuerne til udlånslokaler og deraf følgende besværlige flytninger har stillet alle medarbejderne på en hård prøve. Arbejdsvilkårene har været meget vanskelige. Men der er endnu engang ydet en ekstra indsats, som alle fortjener tak for.

*Samarbejdet med Københavns Universitet og Rigshospitalet:*

Som hovedbibliotek for Københavns Universitet varetager UB2 biblioteksbetjeningen af Københavns Universitet i samarbejde med universitetets institutbiblioteker inden for natur- og lægevidenskab. De videnskabeligt uddannede medarbejdere ved UB2 har til opgave som kontaktpersoner til institutterne at formidle ønsker om service og anskaffelse af litteratur, herunder sikre koordinering af tidsskriftholdet. Kontaktpersoner var i 1987 de i oversigten nedenfor anførte.

Ved Zoologisk Museums Bibliotek er udstationeret forskningsbibliotekar Bent Hansen.

Ved Molekylærbiologisk Centralinstitut, Genetisk Institut er udstationeret bibliotekar Irmelin Krasilnikoff.

Ved Rigshospitalets medicinske Bibliotek er udstationeret bibliotekar Birgit Høgsbro.

Der har i 1987 været afholdt møder med fakulteterne om bl.a. edb-samarbejdet og som forberedelse til starten af UB2's udlånsregistreringssystem er fra institutterne modtaget indmeldelsesblanketter til inddatering. Alle medarbejdere ved KU, som har udfyldt blanket er nu inddateret og har modtaget en prægeplade til brug ved lån.

Endvidere er en besøgsrunde til de enkelte institutbiblioteker gennemført, og koordineringen af anskaffelserne af edb-udstyr på KU med UB2's udstyr er sikret. Der er truffet aftaler om edb-registreringen af institutternes samlinger af såvel bøger som tidsskrifter. Registreringen gennemføres enten ved institutternes eller UB2's instituttjenestes foranstaltning således:

## INSTITUT

## MONOGRAFIER/TIDSSKRIFTER

**Det naturvidenskabelige Fakultet:**

Fysisk Centralinstitut

Astronomisk Observatorium

Kontaktperson: Lisbeth Moustgaard

Fysisk Laboratorium 1+2

Kontaktperson: Troels Eggers Hansen

Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS, ts inddateres til DASP via COSMOS

\*), ts inddateres til DASP via COSMOS

INSTITUT	MONOGRAFIER/TIDSSKRIFTER
Geofysisk Institut Kontaktperson: Niels Ole Prægel	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS, 1988ff ts inddateres til DASP via COSMOS
Niels Bohr Institutet Kontaktperson: Troels Eggers Hansen	*) ts inddateres til DASP via COSMOS
Kemisk Centralinstitut Kontaktperson: Kirsten Snoer	*) ts inddateres til DASP via COSMOS
Matematisk Centralinstitut Kontaktperson: Lisbeth Moustgaard	
Matematisk Institut	Sender selv kort til ALBA/DASP
Institut for matematisk Statistik	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS, ts til DASP via COSMOS
Forsikringsmatematisk Laboratorium	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS, ts til DASP via COSMOS
Datalogisk Institut	Sender selv kort til ALBA, ts indrapporteres til COSMOS
Molekylærbiologisk Centralinstitut Kontaktperson: Jette Thomsen Genetisk og mikrobiologisk Institut	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS, ts til DASP via COSMOS
Øvrige institutter	Samme
Zoologisk Centralinstitut Kontaktperson: Bent Hansen Institut for Cellebiologi og Anatomi	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS, ts til DASP via COSMOS
Institut for Populationsbiologi	*)
Zoologisk Museums Bibliotek	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS, ts til DASP via COSMOS
Ferskvandsbiologisk Laboratorium	*)
Marinbiologisk Laboratorium	*), ts til DASP via COSMOS
Zoofysiologisk Centralinstitut Kontaktperson: Bent Wiberg Alle 4 Institutter	*), ts til DASP via COSMOS

INSTITUT	MONOGRAFIER/TIDSSKRIFTER
Botanisk Centralbibliotek Kontaktperson: Jette Thomsen	Sender selv kort til ALBA og DASP
Geologisk Centralinstitut Kontaktperson: Niels Ole Prægel Biblioteket	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS, ts til DASP via COSMOS
<b>Det lægevidenskabelige Fakultet:</b>	
Panum Instituttet	Til alle institutter inddateres ts til DASP via COSMOS
De medicinsk-anatomiske institutter Kontaktperson: Bent Wiberg	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS
De medicinsk-fysiologiske institutter Kontaktperson: Bent Wiberg	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS
Institut for Socialmedicin Kontaktperson: Kirsten Sølvsten Sørensen	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS
Fællesbiblioteket	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS
Øvrige institutter på Panum Kontaktperson: Jens Junghans	*)
Patologi Theilumbygningen Kontaktperson: Jens Junghans	*) noget registreres via RH Medicinsk Bibliotek
Farmakologi Farmakologisk Institut Kontaktperson: Jens Junghans	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS, ts til DASP via COSMOS
Mikrobiologi Institut for Mikrobiologi Kontaktperson: Kirsten Sølvsten Sørensen	*)
Almen medicin og hygiejne Institut for almen Medicin Kontaktperson: Jens Junghans	Inddatering til SAMKAT/ALBA via COSMOS, ts til DASP via COSMOS